Ratu Dewa, M.Si dan Prima Salam, S.H., 
M.M 

352.696  

3. Yudha Pratomo, S.T., M.Sc., Ph.D. dan 
Baharudin, S.T., M.M. 

229.895  

Jumlah Suara Sah 758.086 
(Berdasarkan tabel di atas Pemohon berada di peringkat Kedua dengan 

perolehan suara sebanyak 229.895 (dua ratus dua puluh sembilan ribu 

delapan ratus sembilan puluh lima) suara; 

2. Bahwa pelaksanaan penyelengaraan pemilihan Calon Walikota dan Wakil 

Walikota Palembang Tahun 2024 dilaksanakan dengan PEMBIARAN 
PELANGARAN OLEH BAWASLU KOTA PALEMBANG terhadap 

pelangaran yang dilakukan oleh Calon Walikota Nomor Urut 2 (dua) Ratu

[...]

175.495 23,1% 

2 Drs. RATU DEWA, M.Si., dan 
PRIMA SALAM, S.H., M.M. 

352.696 46,5 % 

3 YUDHA PRATOMO, S.T., M.Sc., P.hD., 
dan 
BAHARUDIN, S.T., M.M. 

229.895 30,3% 

Jumlah Suara Sah  758.086 100% 

2. Bahwa perolehan suara Pemohon adalah sebanyak 229.895 (dua ratus 

dua puluh sembilan ribu, delapan ratus sembilan puluh lima) suara, 

sedangkan pasangan calon peraih suara terbanyak (Pihak Terkait) 

memperoleh suara sebanyak 352.696 (tiga ratus lima puluh dua ribu, 

enam ratus sembilan puluh enam) suara, sehingga selisih perolehan 

suara antara Pemohon dengan pasangan calon peraih suara terbanyak 

(Pihak Terkait) adalah sejumlah 122.801 (seratus dua puluh dua ribu, 

delapan ratus satu) suara; (Bukti, PT-01)  
3. Bahwa terhadap hal tersebut diatas, dengan mendasarkan pada 

ketentuan Pasal 158 ayat (2) huruf d Undang-Undang RI No. 10 Tahun 

2016 junto Peraturan Mahkamah Konstitusi No. 3 Tahun 2024 Lampiran 

I, Pedoman Penyusunan Permohonan dalam Perkara Perselisihan Hasil

[...]

jika terdapat perbedaan paling banyak sebesar 0,5% (nol koma 

lima persen) dari total suara sah hasil penghitungan suara tahap 

akhir KPU Kabupaten/Kota; 

3.2. Bahwa jumlah penduduk Kota Palembang berdasarkan data BPS 

Provinsi Sumatera Selatan tahun 2024 adalah 1.718.440 (satu 

juta, tujuh ratus delapan belas ribu, empat ratus empat puluh) jiwa; 

(Bukti, PT-02)  
3.3. Persentase perbedaan perolehan suara antara Pemohon dengan 

pasangan calon peraih suara terbanyak (Pihak Terkait) untuk 

dapat diajukan permohonan perselisihan hasil pemilihan ke 

Mahkamah berdasarkan aturan hukum Pasal 158 ayat (2) huruf d

[...]

Ratu Dewa, M.Si dan Prima Salam, S.H., M.M 352.696 

3. 
Yudha Pratomo, S.T., M.Sc., Ph.D. dan Baharudin, S.T., 

M.M. 

229.895 

Jumlah Suara Sah 758.086 

(Berdasarkan tabel di atas Pihak Terkait berada di peringkat Ketiga dengan 

perolehan suara sebanyak 175.495 (seratus tujuh puluh lima ribu empat ratus 

Sembilan puluh lima) suara; (Bukti PT.2.01) 
b. Bahwa Pihak Terkait akan memberikan keterangan terhadap Permohonan 

Perbaikan Pemohon yang diregistrasi pada tanggal 10 Desember 2025 Jam 

14.00 WIB, PENEGASAN ini dikarenakan pada sidang pendahuluan tanggal 

08 Januari 2025 terdapat perbedaan terhadap dalil yang tertulis dalam